208. 13. Dices: Pontifex habet scientiam
jurium Conciliorum generalium, quia
sunt jura communia. Quid ergo opus
est expressione talium jurium ab impe-
trante? Respondeo, quòd talis expres-

sio requiritur de stylo, & praxi, ut vo-
luntas Pontificis manifestetur: vel dic-
cum aliis non esse inconveniens admit-
tere in Pontifice aliquando cum scien-
tia juris, oblivione, seu ignorantiam
actualem, quæ dicitur inadvertentia, &
à Suatio & Pelizario vocatur ignoran-
tia concomitans, quam ipsi admittunt,
quando res est gravis, & difficilis con-
cessionis, & præsumitur adesse, cùm vel
impetrans in supplica, hoc non expli-
cat, vel Pontifex in ipso privilegio non
facit specificam mentionem illius juris
Conciliaris, cui derogat. Verum est,
quod in rebus facilitioribus, & quæ so-
lum bonum animarum respiciunt, non
præsumitur talis inadvertentia in Pon-
tifice, sed quòd ut verus Pastor anima-
rum illud semper attendit, & vult uti
plenitudine suæ potestatis.

14. Adde, quòd neque in rebus gra-

209.
vioribus talis inadvertentia admittitur,
quando frequenter, & de stylo sine ma-
gna difficultate conceduntur, ut patet
in dispensationibus quotidianis matri-
monialibus, & similibus, in quibus, ut
dicemus infra, loquendo de Tridentino,
etiamsi Papa non faciat mentio-
nem specificam Concilii, cui d:rogat,
tenent dispensationes, quia frequentia,
& stylus hoc obtinuerunt; at extra hos
casus requiritur clausula revocatoria
modo dicto. Hanc partem à fortiori
tenent omnes Authores, quos pro pri-
ma sententia, num. 2. retulimus, quia si
absolutè, & respectu omnium, docent
non sufficere ad derogandum Consta-
tutionibus Conciliorum Generalium
in privilegio, quod de novo concedi-
tur, clausulas generales derogatorias,
sed reuniri specificas, saltem in com-

L muni

intenti sub nomine Conciliorum Generalem, necessariò ad minus debent intellegi dicti Authores de rebus majoris momenti, & qualiter, & damna inferre possunt, vel bono communi, vel alicui personæ, vel Ecclesiæ, seu Communione particulari nocent. Et revera negari non potest, quod res graviores, & quæ tangunt jus tertii, jam stabilitæ & possessio habeant majorem intrinsecam resistentiam, ut dissolvantur. Ergo ad suu revocationem indigent fortiori derogatione, quam alia res, que nec bono cōmuni, nec tertio particulari obsunt, sed potius animarum salutem respiciunt: Ergo si istæ, in prima illa sententia, indigent ad suu revocationem clausulas generalibus revocatoriis in privilegio noviter concessò, illæ indigebunt specificis & formalibus.

210.

15. Et iuxta hanc doctrinam in decisionibus Rotalibus quotidie experimur, quod in privilegiis concessis alicui, vel aliquibus regularibus, circa liberationem à solutione decimarum, nisi in revocatoriis privilegio: um fiat specifica mentio, Cap. Nuper, de decim. quod continet constitutionem Concilii Generalis Lateranensis, non manet revocata dispositio Concilii; sic fuit decisum in causa Orlanen. decimarum 30 May, & 9. Junij 1586. coram Orano, & in Valentina decimarum 9. Junij 1637, coram Coccino, & in alia novissima Sabiniensi. Castri Montis Rotundi 3. Augusti 1626. coram eodem Coccino, & habetur in impressis per Paulum Rubrum Tom. I. novissim. de anno 1642. decis. 16. n. 11. ubi notatur, quod si in privilegio derogatur alicui Concilio Generali in specie, & postea subdatur

clausula, & aliis Conciliis, censetur eriā derogare dicto Concilio Lateranensi, quia illa clausula, & aliis Conciliis, intellegitur etiam de generalibus.

36. Nec alienus à ratione debet reputari modus intelligendi seu explicandi mentes Pontificiū in his nostris duabus conclusionibus, cum videamus nō absimili modo se ipsos explicare aliquoties, ut patet in Pto V. qui cum concessisset amplissimam communicationem privilegiorum, absque limitatione aliqua aliquibus Religionibus non Mendicantibus, & ipse prætenderent illis suffragari, in quibuscumque privilegiis, reclamantibus interesse habentibus, in rebus temporalibus, à quorum solutio- ne existimabant se esse immunes tales Regulares, ratione dictæ amplissimæ communicationis; ipse Pontifex edidit

aliam Bullam die 20. Junij anno 1570. qua declaravit suam mentem nunquam fuisse communicare privilegia quatuor Ordinum Mendicantium talibus Religionibus non Mendicantibus, in attinentibus ad bona temporalia, sed solum ad spiritualia. Quam bullam ad litteram adduximus supr. d. p. 2. de cōm. priv. sect. 2. n. 24. vide ibi in fin. & nu. 21. & 22. & communiter Doctores in his, que salutem & bonum animarum respiciunt, sine læsione alicujus tertii, extendunt privilegia, & revocationes coactant, seu restringunt, quod non ita faciunt in aliis.

17. Cui doctrinæ est valde consona, 212. alia tradita à Molin. Tom. I. de iust. disp. 173. §. Occasione legitimationis, ubi ait: Quid si rescriptum, seu privilegium contrariatur legi, seu præjudicio nota- bili Republicæ, vel alicujus tertii; runc nec-

necessaria est in privilegio clausula, quæ in speciali deroget legi, cui opponitur, dicendo, non obstante tali lege in contrarium lata, quod si non vergeret privilegium in notabile damnum alicuius, sufficeret, & necessaria esset clausula generalis, non obstantibus quibuscumque juribus in contrarium; & rursus addit, si autem rescriptum derogaret juri in Concilio aliquo Generali condito, sunc esto, jus illud concessionibus futuris non derogaret, necessarium esset (ait cum Covarr.) apponere clausulam: (Non obstante quocunque jure contrariū disponente etiam in Concilio Generali statuto.) Hæc Molina: ex quo patet, quod diversimodè debent explicari privilegia, quæ notabiliter nocent alii, seu bono communi; ac illa, quæ nulli nocent, & sunt in favorem animatum. Neque alia ratio reddi potest, nisi quia favorabilia amplè petunt interpretari, alia verò strictè. Vide dicta disp. 1. qu. 2. serè per totam, præcipue à num. 6. & disp. de revocat. sed. 1. num. 11.

18. Nunc restat grave dubium examinandum; videlicet, an ea, quæ supra dicta manent de Conciliis Generalibus vetustis, eodem modo intelligenda sint de Concilio Generali novo, hoc est, de Tridentino. In qua difficultate triplicem modum dicendi invenio, seu triplicem sententiam.

213. 19. Prima asserit, quod licet ad derogandum cuique Concilio Generali veteri, desideretur, & sufficiat clausula expressa revocatoria Conciliorum Generalium in communi: At si Concilium Generale sit modernum, ut est Tridentinum, ad ejus revocationem

omnino requiritur specifica & individua mentio illius in novo privilegio, quod illi opponitur, alias revocatio erit nulla ex defectu talis requisiti. Hic modus dicendi tribuitur Enríquez lib. 7. de Indulg. cap. 26. num. 3. Vivald. in Candelab. 3. p. cap. 12. num. 22. sed apud ipsos hoc non clarè inveni; tenet ramen Thom. Sanch. lib. 3. de matrim. disp. 27. num. Salgad. de retent. Bull. p. 2. cap. 1. num. 62. & alii infra referendi, probant ex majori authoritate novi Concilii, sed nos aliqua alia non levia fundamenta adducemus infra.

214.

20. Secunda sententia defendit, nullam esse differentiam inter Concilia Generalia antiqua, & nova, sed omnia esse prorsus eiusdem authoritatis; sic Garcia de benefic. 4 p. cap. 5. num. 30. & 32. & num. 41. rejicit differentiam positam in prima sententia à Sanch. & aliis inter Concilium novum & vetus, quia sine fundamento (ait) & contra praxim communem. Ideoque addit, jam non invenitur in novis impressib. Vivaldi, cuim Garzia sentit Castro Palao Tom. 1. tract. 3. disp. 4. punct. 21. §. 4 n. 10.

215.

21. Imò addunt ipso Authores (& erit tertius modus dicendi) minus requiri, ut derogetur statutis in Tridentino, quam in aliis Conciliis Generalibus; nā ad horum revocationē desideratur expressa mentio, saltem sub clausula Conciliorum Generalium; at respectu Tridentini neque specialis, neque generalis mentio desideratur, ut illi derogatum intelligatur, in eo quod privilegio novo prorsus opponitur; ex eo quod in decreto ultimo Tridentini eff. 25. sic de-

L 2

cla-

declaratur: Omnia in dicto Concilio statuta de morum reformatione, & Ecclesiastica disciplina, ita decreta fuisse, ut in his salva semper authoritas Sedis Apostolica. & sit, & esse intelligatur. Per quae verba videtur sublata resistentia inventa in aliis Conciliis Generalibus futuris concessionibus, clausulam specificam derogatoriam Conciliorum Generalium non habentibus, ac proinde, quando Pontifex aliquid repugnans Tridentino decernit, non contradicit ei, sed facultate sibi expressè in ipso tradita utitur, & sic ait Garcia num. 30. quod quando Pontifex aliquid concedit contra statuta in Tridentino, non illi derogat, sed potius videtur ut facultate sibi in eo concessa, quam aliquid facere contra Concilium. Non ergo indiget derogatione speciali Tridentini privilegium, quod à Pontifice conceditur, repugnans alicui dispositioni illius: sic dicti Authores allegantes in suu favorem Anastasium German. de Sacram. imm. lib. 3. cap. 11. num. 47. Aldere in allegat. pro reg. exempt. part. 1. cap. 8. n. 20. qui adducit Aretinum & Felinum pro hac sententia.

216. Probant hanc suam conclusio- nem primò ex variis exemplis. Nam in secundo gradu nunquam dispensari præcipit Concilium Tridentinum, Cap. 5. less. 24. de n. atrim. nisi inter magnos Principes, & ob publicam causam: sed videmus, quod frequenter dispensatur inter infimæ plebis homines. Idem apparet in coadjutoriis, & aliis, quæ à Sacerdo Conclilio sunt prohibita, & tamen nulla illius mentio, nec derogatio fit in talibus dispensationibus. Adducit Garcia plures decisiones Rotæ in suu favo-

rem, & declarationes Eminentissimum Cardinalium Congregationis Concilii, & quod ita servat Cancellaria, & quod magis est, adducit motum proprium Pii V. in quo declaravit, neque speciali, neque generali derogatione Tridentini opus esse, in quibusvis concessionibus Apostolicis manu Papæ signatis, quem motum proprium placuit hic inserere, & est tenoris lequentis. Motu proprio, &c. cum plerumque contingat dubitari in causa Rotæ, auditorio nostro, & alibi, pendentibus super provisionibus, & cōnēndis, unionibus, & alijs dispositionibus, ac alijs gratijs Apostolicis, quæ contraveniunt decretis Concilij Tridentini, an sit opus speciali derogatione ejusdem Concilij? Nos quæcunque dubia de super motu, & movenda submovere volentes, ac quorumcunque decretorum Concilij hujusmodi tenores presentibus pro expressis habentes, motu simili, &c. Excerpta nostra scientia, & de Apostolica potestatis plenitudine, hâc nostrâ perpetuâ valitûr & Constitutione declaramus, neque speciali, neque generali derogatione ejusdem Concilij opus fuisse, & esse in quibusvis collationibus, provisionibus, commendis, unionibus, &c. & alijs dispositionibus de quibusvis beneficijs Ecclesiasticis, cum cura, & sine cura secularibus, & quorumvis Ordinum Regularibus, etiam Monasterijs, Conventualibus, & Confessorialibus, ac curam animarum habentibus, quæ quomodo libet vacare, & vacabunt, ac etiam gratiam, & iustitiam concernentibus, & alijs gratijs, ac concessionibus Apostolicis per nos, ac felicis recordationis Pium Papam Quartum prædecessorem, nec non quoscunque Romanos Pontifices successores nostros, nostra tamen, & prædecess-

decessoris, ac successorum predictorum propriâ manu signatis, ac Sedem Apostolicam, quibusvis personis, Collegijs, & alijs p[ro]p[ri]is locis, & alias quomodolibet factis, & faciendis, ac concessis, & concedendis, & ita per quoscumque judices, & causarum Palati Apostolici Auditores, ac sancta Romana Ecclesia Cardinales in quibusvis causis etiam per appellationem pendentibus, judicari, & definiti debere sublatas, &c. Irritum quoque decernimus, volentes presentis nostri motus proprij schedulam in cancellaria Apostolica publicari, & in illius libro, quinto nuncupato, describi, non obstantibus quibusvis constitutionibus, & ordinationibus stylo Palatij, &c. ceterisque contrariis quibusvis: ille motus proprius fuit lectus & publicatus Roma in Cancellaria Apostolica anno Incarnationis Domini 1570. die vero Sabati 23. mensis Decembris, Pontificatus Sanctissimi D.N. Papae P[etri] V. ann. 5.

217. Ex quo Sacra Congregatio Concilii in declaratione Abulensi. ad quæsumtum, an ad derogationem S. Concilii Tridentini sufficiat Papam contra illud rescribere, absque illius speciali, vel generali derogatione, ut Pium V. declarasse dicitur, sic respondit: Si supplicatio manu Papæ signata fuerit, non requiriatur, nec specialia, nec generalis derogatio. Accedit alia declaratio, quam adducit sum. Bill. Quarant. verbo Confessor, ad h[ab]en[ti]m, tendoris sequentis: Illustrissimi, & Reverendiſſ. D.D. Sixtus Pap. V. felicis recordationis in Aulâ Patribus Congregationis Ora orij, ut qui ex eis, pravio examine ad audiendas confessiones in ipsa urbe, à Vicario approbati fuerint, extra eandem urbem, absque alio examine, de licentia tamen Ordinarij uno locorum,

confessiones liberè audire valeant. Sed quia in partibus præcipue Neapolio, ipsis in dubium revocatur privilegium prædictum, sub pretextu, quod non continet præcisam derogationem, neque mentionem aliquam Concilij Tridentini sess. 13. cap. 15. quo cavetur, ne quis absque priorum Diœcesanorum examine audeat confessiones audire. Ideo predicti Presbyteri Congregationis Oratorij desiderant supplices super hoc responsum à Sacra Congregatione, an fuerit necessaria derogatio Sacri Concilij Tridentini. Congregatio Concilij censuit, se hujusmodi privilegium fuerit, ut ponitur à Sede Apostolica concessum: utique omnino esse observandum, quāvis nullam derogationem, aut mentionem Concilij Tridentini continet. Hæc Cardinalis Matthæus

218.

24. Hujusmodi Constitutionem cum declarationibus relatis de verbo ad verbum referunt Quaranta in sum. Bull. verb. Confess. Riccius lib. 5. de jur. personarum, cap. 14. num. 15. & lib. 8. cap. 4. num. 6. Diana p. art. 7. tract. 2. resol. 20. alios referens, Graph. Tom. 1. consl. lib. 5. de homicid. conf. 4. num. 26. ubi ait: Quod etiam in Tridentino adhuc clausula expressè revocatoria pro futuris privilegiis, sufficit ad huius revocationem clausula latem: Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis.

25. Vide varietatem Doctorum in 219. re quidem gravissima, perpende fundamenta, & invenies omnes probabiliter loqui. Ego tamen septio quod ut revocentur statuta, seu privilegia inserta Tridentino, vel ab ipso confirmata, non sufficiunt in novo privilegio clausulæ communes, & generales revocatoriae, sed omnino desiderantur specificatae.

cæ, & individuales. Tum propter ejus magnā autoritatem; tum, quia Concilium Generale novum, ut Tridentinum, exactè recognovit convenientiam, & inconvenientiam rerum pro statu præsenti, & hoc cum maturo & vigilanti examine tot sapientissimorum & prudentissimorum virorum; ex quo habet majorem resistentiam pro futuris dispositionibus, quam alia Concilia Generalia antiqua. Unde non est mirum, quod ex hac parte indigat fortiori & expressiori revocatione, quælis est specifica, & hoc forte est fundamentum primæ sententiae, licet clare non exprimat.

220.

26. Sed accipe aliud non leve de sumptum ex Bulla Pj IV. in fine Concilii relata, ubi confirmat omnia decreta Tridentini, cum clausulis revocatoriis, & resistentiis urgentissimis omnium privilegiorum in contrarium. Et ferè idem fecit Greg. XIII. revocando qualcunque concessiones factas contra disposita in Tridentino à Pio V. suo antecessore, de quo infra, & passim in novis concessionibus factis in favorem Regularium, à Summis Pontificibus, auditur clausula, *dum decretis Tridentini non adversentur*, per quam manifestè videntur confirmare omnia disposita in Tridentino, ex quibus sic formo rationem: Statutum, seu lex pluries confirmata, redditur plus stabilita & firma, ut omnes testantur: Ergo includit maiorem resistentiam ad sui revocationem, quam quælibet alia, quæ sic fortificata non est. Cum ergo ad derogandum aliis Conciliis Generalibus requiratur, & sit necessaria saltem clausula generalis modo assignato supra; ad derogandum

Tridentino sic stabilito, necessaria erit clausula specifica, & individua. Non ergo Authores primæ sententie sine sufficienti fundamento loquuntur; ut ait Garcia, quibusibi relatis adde Carrot. in repet. lib. 6. part. 2. ampliat. 1. limit. 1. Hodie dum de incompatibilitate benefic. 2. p. cap. fin. num. 58. Azor. 2. part. lib. 8. cap. 8. quest. 7. Menoch. & Zerol. relatos ab ipso Garcia ubi *suprà* nu. 36. Doctissimum Montesinum in manuscriptis de penit. disp. 2. quest. 3. num. 1. Vincent. Candidum, Magistrum Sacri Pal. Tom. 1. disquisit. 3. art. 28. dub. unic. Quid autem sentiendum sit cum addundunt clausulae *ex certa scientia, plenitudine potestati, & motu proprio*, dicimus infra disp. 7. sect. 7. dub. 5.

27. Ex quibus inferunt graves Doctores, quos refert, & sequitur Bosius de Jubilo sect. I. cas. 10 §. 2. nu. 10. & sequentibus. Quod quia in Bulla Cœnæ Domini non sit specifica mentio Tridentini, non manet revocata facultas concessa Episcopis ab ipso Concilio sess. 24. cap. 6. de reformat. ab solvendi causibus occultis, etiam ab heresi, non obstante quod in Bulla Cœnæ addatur clausula derogatoria, *Cujusvis Concilij*. Nam ut optimè docuit doctiss. Montesinus *ubi suprà*. Illa verba posita in derogatione Bullæ Cœnæ, *Cujusvis Concilij de cœnæ*, etiam reperiabantur posita ante Tridentinum; nam Bulla Cœnæ multò antiquior est, quam Tridentinum, & consequenter dictam clausulam, *Cujusvis Concilij*, intelligunt præfati Doctores de Conciliis Provincia libus, seu Nationalibus. Neque urget in contrarium ratio, quæ videtur Diana firmissima p. 7. tratt. 2. reolut. 23. nem-

pc.

pe, quod nullum est assignabile Concilium Provinciale, imò neque Generale, cui derogetur per talem clausulam, nisi Tridentinum, quia si, ut inquit Montefinus, eadem clausula utebatur Bulla Cœnæ ante Tridentinum, interrogo, cui Concilio derogabat, tunc, cum nulum esset, quod illam facultatem Episcopis concederer?

Dicendum ergo est, quod non otiosè posita est in Bulla Cœnæ talis clausula; licet de præsenti nullum Conciliū Provinciale sit assignabile, cui derogetur: nā cū lex semper loquatur, & sit perpetua; etiamsi de præsenti nulli juri deroget, est utilis ad derogandum futuris Cœciliis Provincialibus, si talia in eis Episcopi intenderent cōcedere, & sic erit lex præservativa futuri eventus. Quapropter, nisi fiat specifica, & individualis mentio Tridentini in novo statuto, seu privilegio, non intelligitur derogatum, & cum hucusque in nulla Bulla Cœnæ talis clausula specifica sit posita, nō intelligitur dicta facultas Episcorum revocata. Sed an ex aliis capitibus hodie revocata sit, maximè circa absolutiōnem abhæresi, dicemus suo loco; ita P. Candidus ubi supr. num. 26. in fin.

222. 28. Præcedens tamen doctrina limitanda est, quando in memoriali, seu petitione fit instantia, ut concedatur hoc, vel illud, non obstante quod sit contra aliquod statutum Tridentini, quia tunc non est necessaria in instrumento concessionis, ut fiat mentio Tridentini, nec in specie, nec in genere, sed sufficit: Papam dicere, fiat, vel subscribat dicens: Conceditur, ut petitur, quia dum supplicatis annuit, & cum notitia narratorum concedit, censemur

de facto velle se revocare contrarium; mens enim concedentis se conformat supplicanti, à quo etiam specificationē accipit, & quando constat de voluntate Papæ, non est necesse de alio disputare, ut constat ex Cap. Nonnulli, *de rescript.* & Cap. Ex parte sua, *de Cœpell. relatio* enim, seu narratio supplicantis, non minus, quam tenor instrumenti insertus in concessione Papæ, operatur: ita Archidiacon in Cap. In præsentium, nu. 1. qu. 1. Aret. conf. 15. Ricc. 3. part. decis. Arch. Neapol. decis. 36. nu. 2. Rodrig. Tom. 3. questionum, qu. 46. art. 1. §. 2. conclus. 3. & quia in dispensationibus, & concessionibus, quæ de stylo Curia frequenter conceduntur, contra aliqua statuta, sive Tridentini, sive aliorum præcedit, talis narratio, quæ actualiter in mente Papæ est, ex frequenti usu, non solet in concessionibus mentionem facere jurium, quibus derogat, ut bene notat P. Donat. Tract. 14. q. 4. n. 12. 13 & 14. sed de hujusmodi notitia Pontificis debet constare, ut fidem faciat in foro externo, licet in foro conscientiæ veritas sufficiat.

29. Restat nunc respondere funda-
mentis oppositum sententiarū, quod
fiet breviter dicendo: Quod debent
coarctari, vel extendi juxta conclusio-
nes, & doctrinam à nobis traditan:
Unde motus proprius Pij V. & declara-
tiones Emin-ntissimorum Cardina-
lium; dato, quod sint authenticæ, & suf-
ficienter publicatæ, de quo non constat,
debent intelligi, quando in narrativa,
seu petitione præcessit mentio expressa
Tridentini, nec aliud ex ipsis potest
convinci. Vel dic, quod admissio, &
non concessio, quod nihil eis deficeret,

223.

& lo-

& loquerentur de omnibus casibus, jam consuetudo, & stylus novus oppositum obtinuit; & sic manent revocatae per usum contrarium dictae explanationes.

224. 30. Ad illud autem, quod potest objici ex secunda sententia desumptum ex clausula Concilii, *relinquentis omnia in eo contenta* (præter definitiones) *disspositioni & voluntati Romani Pontificis*, facile respondeatur; quod ibi nulla major facultas conceditur ei, quam habet, etiamsi talis clausula non apponetur, sicut habet eandem, circa omnia statuta aliorum Conciliorum Generalium, talem clausulam non habentium; sedibi posita fuit expressè, quæ in aliis implicitè continebatur. *Quis enim rationabiliter dubitare potest*, quod Papa habet absolutam potestatem supra statuta Conciliorum Generalium, & quod sicut suæ authoritatis est dare valorem talibus statutis, sic ea poterit facere invalida, quando recta ratio id postulaverit; unde nihil contra nostram assertionem.

31. Quid autem sentiendum sit, quando in derogatione novi statuti, seu privilegii ad sunt clausulae positæ in secunda classe *suprà sect. 2. num. 7. hujus disputationis, & similes, sectio sequens declarabit.*

SECTIO IV.

Quid operentur clausula generales revocatoria in secundo ordine positæ, pricipue circa Tridentinum.

225. 1. *D*ivisimus clausulas generales in duas classes *sect. 2. num. 7. hujus*

disputationis, & de primis egimus huc usque, nunc agendum restat de secundis, & ut à claritate intenta minimè recedamus, repetam illas, & sunt hujusmodi: Non obstantibus quibuscumque privilegijs, etiam si de eis de verbo ad verbum mentio fieri debeat, vel quorum tenores pro expressis habentes, vel non obstante quocunque privilegio, sub quacunque forma concessi: vel non obstantibus quibuscumque Constitutionibus Apostolicis, vel etiam cujuscumque Concilij provinciali seu generali, & similiis.

2. Dubitatur ergo, an quando in re- 226. vocatoria alicuius novi privilegii, seu statuti adest aliqua ex dictis clausulis, vel omnes simul, intelligentur revocata quæcumque antecedentia; sive in jure communi, sive in Concilis generalibus; etiam in Tridentino, & denique in aliis quibusvis privilegiis, sive Religiosis in communi, sive alicui personæ particulari concessis, excipiendo semper illa, quæ in contractu onerato fundantur, vel jus tertii laedunt in re gravi temporali acquisita, & possessa; taliter, quod omnes dictæ clausulae, & qualibet illarum, respectu privilegiorum & statutorum antecedentium quomodo libet concessorum, operentur idem ac operantur clausulae formales specificæ; ex eo quod æquivalenter reputantur tales, & sic revocent quolibet privilegium antecedens, quascumque clausulas derogatorias derogatoriarum, & restrictivas urgentissimas habentes. Intellige in omni, & solo eo, quod novum privilegium clarè contrariatur antiquo, & sine cuius derogatione novum non potest habere effectum quem petit ex proprietate sermonis;

nis; nam quando illum habere potest, servanda est indemnitas prioris legis, privilegii, seu statuti juxta qualitatem materiae. Quod addo propter ea, quæ diximus *disp. 1. sect. 2. n. 1. & 2. & dice-*
mus sect. 3. n. 9. Nam contra pure favorabilia, maximè quæ animarum salutem respiciunt, restringendæ sunt revocationes, sicut concessiones ampliæ, quantum fieri potest, non solum secundum naturalem significationem verborum, verum & secundum civilem, ut *ibidem* diximus, & ut cum majori claritate procedamus,

227. 3. Supponendum est *primùm*, tanquam omnino necessarium, quod in sententiis relatis *supr. sect. 3. num. 3. usque ad num. 6. inclusivè*, non solum omnes, sed quælibet seorsim, ex relatis clausulis *num. 1. hūus sectionis*. Sufficiat ad derogandum cuilibet antecedenti contrariæ dispositioni novæ; etiam inclusæ in Tridentino, quia si de qualibet clausula generalissima derogatoria id sentiunt Authores relati, multò magis sentient de istis, cum revera magis accedant ad specificas, & sapiant natu-ram illarum.

228. 4. *Secundò* supponendum est, quod in sententia Sanchez, & aliorum, nulla clausula ex relatis, neque omnes simul sunt sufficientes ad derogandum dispositis in Tridentino, sed omnino requiritur mentio expressa, & individualis illius, & hanc sequuntur præter relatos *supr. sect. 3. n. 18.* omnes, qui defendunt, per Bullam Cœnæ Domini non derogari potestati concessæ à Tridentino DD. Episcopis absolvendi à ca-sibus occultis, etiam ab heresi, quia n-*isi* di cœta Bulla ex pœnâ mentio ipsi

Tridentini, sed de hoc modò non dis-puto. Itaque hanc differentiam consti-tuant isti Authores inter Tridentinum, & alia Concilia Generalia, quod ad derogandum istis, sufficit mentio Conclitorum Generalium in cōmuni, at verò ad derogandum illi, videlicet Tridentino, requiritur specifica & individualis.

229. 5. *Quibus suppositis. Dico primò*, per

clausulas, *Non obstantibus quibuscumque privilegijs, etiam si de eis de verbo ad verbum mentio fieri petatur, in prioribus sta-tutis, seu privilegijs*, revocantur quæcunque privilegia inserta in jure com-muni, & in qualibet Bulla, seu conces-sione, tam respectu Communitatis, quam respectu personæ privatæ, in om-nibus, in quibus contrariantur, neque secundum proprietatem verborū, pos-sunt conciliari, alias frustranea effeta-lis revocatio, cum nihil revocaret. Non nim effet major ratio unius, quam alterius, supposito quod nullum in indi-viduo nominatur in tali revocatione generali, quod absurdum est dicere. Et idem est dicendum, quando Pontifex condit aliquā legem, statutum, aut Bul-lam correctioriam præcedentiū conce-sionum, effet omnino fermè impossibi-le, & omnino intolerabile obligare Pó-tificem, ut omnia privilegia, quæ revo-care vult, infereret de verbo ad verbū in nova Constitutione. Unde supradicta clausula licet non sit formaliter specifi-ca & individualis respectu cuiuslibet statuti, seu privilegii revocandi, est æ-quivalenter specifica & individualis re-spectu cuiuslibet. Ita communiter Do-ctores, quod maximè verum est, quan-do cum tali clausula cōjungitur alia; *Ex certa sciētia, de plenitudine potestatis, &*

motu proprio. Et idem dicendum est de clausula: *Non obstante quocunque privilegio, sub quacunque forma verborum concessis, vel omnibus pro expressu habitis.* De clausula autem: *Non obstantibus quibuscumque Constitutionibus Apostolicis,* multi idem affirmant, alii negant cum Palao, utrumque probabile, si nihil aliud exprimatur.

230.

6. Est tamen advertendum, Primò, ex sententia Suar. *suprà relata,* quod in Bullis, seu decretis correctivis antecedentium concessionum, cùm odiosa sint, non debent extendi revocatoriae, sed restringi, quantum patitur proprietas verborum, secundum significacionem naturalem; at in concessionibus gratiosis, & quæ nulli nocent, debent extendi etiam secundum significacionem civilem, quam juxta modum lequendū possunt habere, dummodo ad exorbitantia & inusitata non extendantur, ut *disputatione de confirmatione* dicemus.

231.

7. Dico secundū, dictæ clausulæ licet sufficiant ad derogandum Conciliorum Provincialibus, seu Nationalibus, sed non Generalibus, nisi saltem fiat in communi mentio Conciliorum Generalium, exceptis casibus *sect. 3.* affignatiss. Respectu vero Tridentini, nisi

fiat mentio specifica & individualis illius, juxta dicta *sect. 3.* à num. 25. & sic nihil faciunt propter rationes ibi affignatiss, præter calus *eadem loco, nu. 28.* admissos. Itaque ad derogandum cuilibet privilegio, seu statuto, tam extra quam intra jus commune, sufficiunt dictæ clausulæ generales. Ad derogandum vero Concilio Generali, requiritur mentio Concilii generalis, saltem in communi. Ad derogandum autem Tridentino, requiritur mentio specifica & individualis, facta saltem in narrativa ab impenetrante, sive verbo, sive scripto, & in rebus, quæ communiter conceduntur, semper præsumitur præcessisse, & sic credendum est præcessisse in concessione *Pij V.* circa validatatem professionis Monialis, in articulo mortis constitutæ, ante adimplitionem anni novitiatus, & præcedere in quotidianis concessionibus, quæ nullum effectum possunt habere, nisi alicui dispositioni Tridentini derogando, quia sic stylus Curiæ jam obtinuit, per quod facillimo negotio respondebimus fundamentis, in contrarium adductis.

DSPV-